

Hvor er min hue?

- et nissespil for hele klassen



(Forfatter: Marianne Skovsted Pedersen 2021)

Spilletid: ca. 10 minutter

Rekvisitter og kostumer: Nissehuer til alle nisser, evt. røde bluser. Trolde-tøj til 8 trolde. En god bunke grankogler. Evt. noget musik.

Deltagere: 10 nisser (antallet kan ændres til flere eller færre efter behov) og 8 trolde.

Når "tæppet går" ligger nisserne uden huer på gulvet – evt. hugsiddende.

Po (rejser sig op, strækker sig og føler sig oven på hovedet) : "Hov! Hvor er min hue? Er det dig, der har taget min hue Mo?"

Mo (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue Pi?"

Pi (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue Py?"

Py (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue My?"

My (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue Mi?"

Mi (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue Lo?"

Lo (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue Li?"

Li (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue Ly?"

Fortsæt så længe der er roller til nisser.

Ly (rejser sig op og føler sig oven på hovedet): "Nej, men min er også væk! Er det dig, der har taget min hue, Baby-nis?"

Baby-nis (står med tommelfingeren i munden, ryster kraftigt på hovedet og tager tommelen ud med et SVUP!): "Maj har heller ingen hisse-nue – se!" (peger på sit hoved)

Mo (siger meget tydeligt): "Det hedder altså nisse-hue!"

Pi: "Men hvem har mon så taget alle vores huer?"

Po: "Kom vi må hjælpe hinanden med at finde ud af det!"

Alle: "Jah, vi må hjælpe hinanden med at finde ud af det!"

Alle nisserne løber ud af scenen

Ultra kort pause (fx 15 sek) – evt. med lidt musik

Troldene komme springende, hoppende og dansende glade ind. **Alle i troldetøj men med nissehuer på.**

Tulle (løber frem på scenen, slår hænderne ud mod publikum): "Mine damer og herrer. Jeg er en nisse!"

Trille (rækker begge arme i vejret og råber): "Jeg er da også en nisse!"

Trolle (skubber til Buller): "..og jeg er en nisse!"

Buller (skubber tilbage): AV! Jeg er også en nisse".

Nulle (Springer frem og slår hænderne ud mod publikum): "Gæt så, hvad jeg er?"

Basse (Rækker tunge af Nulle) ÆV-BÆV! Du er bare en fjolle-nisse. Men se mig. Jeg er en Trolde-nisse.

Nolle (Klapper i hænderne): Godt sagt Basse. Nu er vi alle sammen Trolde-nisser.

Alle (Hopper rundt mellem hinanden og råber): Vi er Trolde-nisser, vi er trolde-nisser, vi er trolde-nisser!"

Lille Trold (løber rundt og hoppe glad efter at de andre trolde står stille og tier stille): Maj er en nolle-trisse, Maj er en nolle-trisse, Maj er en nolle-trisse.

Tulle (langsomt og tydeligt): Det hedder altså trolde-nisse, Lille Trold.

Trille: Lad os finde nogle grankogler, så vi kan lege trolde-nisse-ta'fat.

Alle: Jah! God idé.

Troldene spreder sig på den ene scenehalvdel, mens de går/kravler rundt og finder kogler.

Nu lister nisserne sig frem fra den anden side af scenen. Troldene opdager dem ikke og nisserne tysser på hinanden mens de lister forsigtigt fremad. De skal ikke nå længere end til midten af scenen.

Baby-nis og Lille Trold er kommet helt frem midt på scenen.

De får øje på hinanden – står lidt og glor på hinanden. Så kigger de begge to ud på publikum og peger samtidig på hinanden.

Alle andre på scenen "fryser fast"

Baby-nis(langsomt): Hvorfor har daj min hisse-nue på?

Lille Trolde (langsomt): Fordi maj er en nolle-trisse. Og du må gerne få den tilbage - den kradser. (rækker huen til Baby-nis). Skal vi lege? (Lille Trolde kaster en kogle på Baby-nis.)

Baby-nis (griner og kaster koglen tilbage): "Det ka' vi da godt din nolle-trisse"

Lille Trolde (kaster en ny kogle efter Baby-nis, men rammer over i de andre nisser.)

Py: (råber til de små) "Hej I to. Hvad har I gang i?" (Py samler koglen op og kyler den over mod trolde.)

Alle trolde: "AV-AV. Hvem kaster med kogler. Legen er jo slet ikke begyndt endnu!" (Pludselig får de alle øje på nisserne og peger) Se der! (Alle trolde fyrer kogler af over mod nisserne.)

Alle nisser (Peger på trolde og fyrer kogler tilbage): "Se der – vores nissehuer!"

Baby-nis og Lille Trolde (råber glade): "Jubiiii – så er der kogle-kamp. Nollene mod trisserne!"

Nisserne og trolde suser rundt og kaster kogler efter hinanden. Alle griner og har det sjovt. En gang imellem går en trolde og en nisse frem forrest på scenen. De giver hånd og nissen får sin hue tilbage.

Måske til musik

Når alle nisser igen har fået en hue, går legen langsomt i stå.

Trolde (tørre sig over panden): "Det var sjovt."

Buller: "Ja, det er sjovt at være så mange."

Alle nisser: "Vi har da også haft det sjovt"

My: "Skal vi ikke mødes i morgen igen?"

Alle: "Jo – god idé"

Mi (tager sin hue af og rækker den over mod en trolde): Har I lyst til at låne vores huer til i morgen?

Alle trolde: (ryster kraftigt på hovedet)

Nulle: "Nej ellers tak"

Basse: (Klør sig oven i hovedet) "De kradser".

Nisserne og trolde (griner og vinker til hinanden): Vi ses i morgen.

Lige inden "tæppet går" – kan man jo også vinke og råbe "GOD JUL" ud til publikum.



RIGTIG GOD FORNØJELSE!